Terms & Conditions

These Terms and Conditions comprise the Agreement between the Bank (Khushhali Microfinance Bank Ltd) and the Cardholder in connection with the Cardholder's KMBL ATM/Debit Card. These Terms and Conditions must be read in conjunction with the Terms and Conditions for bank accounts as applicable from time to time.

In these terms and conditions

- Account means the bank account held or to be held with the Bank in the name of the Cardholder (whether solely or jointly with another person).
- b Bank means that branch of Khushhali Microfinance Bank Ltd, which holds the Account.
- c Card means the Khushhali Silver/Gold ATM Debit Card.
- d Cardholder means the person to whom the Card has been issued having authority alone to operate the Card in accordance with the Account's mandate in respect thereof.
- PIN means the Personal Identification Number which the Cardholder uses from time to time with the Card
- f Transaction means any cash withdrawal or payment made using the Card, or any refund arising in connection with the use of the Card in any authorized manner for debit or credit to the Account
- The Card may be used to withdraw money at any Automated Teller Machine ("ATM") or to
 access any additional banking services offered through the ATMs (e.g. transfer of funds locally
 from one account to another within the Bank or any other bank in Pakistan, as well as payment
 of utility or other bills).
- Usage of the Card is subject to the terms, policies and procedures that the Bank may adopt or modify from time to time with prior notice to the Cardholder(whether general, specific or by publication in the Banks Schedule of Charges).
- The Bank will issue a Card only if the Cardholder has duly completed an application form, agreed to these Terms and Conditions and the Terms and Conditions for bank accounts and it has been accepted by the Bank.
- The card is property of KMBL.It is not transfereable and it may be revoked at any time by the bank without any notice and the Bank shall not be liable for any loss suffered by the Cardholder as a result thereof.
- 5. The Card should not be used by any person other than the Cardholder
- 6. The Card shall be issued to individuals who maintain Current/Savings/Basic Banking Account in Pak Rupees on Individual/Sole proprietorshipt/Joint- Either or Survivor Basis with the Bank, with a minimum balance amount maintained at all times as per bank policy. In the event of the account being closed for any reason, the Cards usage validity shall cease.
- An amount of at least equal to the Card issuance charges as per SOC /minimum balance as per bank policy (whichever is higher) is to be maintained by the Account Holder in his Account at the time of Khushhali ATM Debit Card (PAYPAK).
- 8. The Card will not become valid or operational until the Cardholder acknowledges receipt of the Card and accepts the Terms and Conditions for Card usage. The Card will then require to be activated by such mode as the Bank may specify. The Card is only valid for the period shown on it and must not be used outside that period or if the Bank has required by notice in writing to the Cardholder that it be returned to the Bank. When the period of validity expires, the card must be destroyed by cutting the Magnetic Strip.
- 9. The Cardholder must take all precautions to prevent unauthorized use of the Card or its PIN. If the Card is lost or stolen the Cardholder shall immediately notify the Bank by telephone on the contact number(s) from time to time notified to the Cardholder and the Cardholder must, in addition, immediately notify the Bank in writing of such loss or theft. The Cardholder will be liable for all Transactions until the Bank is duly notified in the foregoing manner. The Cardholder must co-operate with any officers, employees, representatives or agents of the Bank and/or law enforcement agencies in any efforts to recover the Card if it is lost or stolen.
- 10. The Bank may disclose information about the Cardholder and the Account if the Bank thinks it will help avoid or recover any loss to the Cardholder or the Bank resulting from the loss, theft, misuse or unauthorized use of the Card. If the Card is found after the Bank has been given notice of its loss or theft the Cardholder must not use it again. The Card must be cut in half through the magnetic strip and returned to the Bank immediately.
- 11. At the request of the Cardholder, the Bank will issue a PIN to the Cardholder. If the Bank issues a PIN, the Cardholder must take all reasonable precautions to avoid unauthorized use, e.g., never disclosing the PIN to someone else, never writing the PIN on the Card or any other item normally kept with the Card, never writing the PIN in a way that can be understood by someone else and notifying the Bank as soon as possible if someone else knows or is suspected of knowing the PIN. If the PIN is held with the Card and subsequently lost or stolen, the Cardholder will be liable for all PIN related Transactions. If the Cardholder discloses the PIN then the Cardholder will be liable for all subsequent PIN related Transactions.
- 12. The Cardholder undertakes not to divulge his/her PIN accidentally or otherwise, to any other person. The Cardholder shall indemnify and keep the Bank indemnified and harmless from / and against all losses, damages and costs that may occur as result of the PIN divulgence. The Card holder shall not pass the card to any other person and undertakes that he/she shall take every possible care to prevent the Card from being lost, mislaid or stolen and shall be liable for all losses and consequences resulting therefrom. The Cardholder shall notify the Bank immediately if the Card is lost, mislaid or stolen and if the PIN is unwillingly divulged to a third party.
- 13. The Card shall not be used to overdraw the account or to obtain credit of any description or nature and shall not under any circumstances be allenate, transferred, pledged against encumbrance of any nature. The Bank shall not be responsible for any loss or damage arising directly or indirectly from / due to the insufficiency of funds in the Cardholder's Account.
- 14. The Cardholder shall at all times remain liable for all the transactions made by the use of the Card i.e. Cash Withdrawals, Electronic Fund Transfers, Payment of Utility bills etc. The Bank's record of transaction processed by the Card shall be conclusive and binding evidence for all purposes. However, in case of any disputed transaction (s), Cardholder must report the matter in writing within 45 days of the relative Statement of Account(s) date to its relevant Branch or customer Services / Call Center. In case the claim proves to be fake after investigation, Cardholder will be charged a fee decided by the bank.
- 15. The Cardholder agrees that charges, fees, duties, levies, arbitration charges and other expenses (collectively the "charges") will be charged by the Bank for the Issuance and usage of the Card. The Cardholder agrees to pay and reimburse the Bank all or any of such charges immediately upon demand. Such charges will charge from time to time at the discretion of the Bank and will be communicated to the CardHolder. All charges are non-refundable unless otherwise indicated by the Bank.
- 16. The total amount of any Transaction carried out in any one day shall be limited to such amounts and by such other conditions as shall be notified in writing to the Cardholder by the Bank from time to time with effect from the date of such notice or as displayed in Bank Schedule of Charges. This limit shall apply to both domestic and international transactions. The Cardholder is not authorized to enter into Transactions using the Card to a value in excess of the credit balance (if any) of the Account from time to time. Transactions carried out using the Card will

- normally be applied to the Cardholder's account on the day the transaction was carried out or on the next business day.
- 17. The bank reserves the right to refuse handover of the card to customer if not collected within time limit stipulated by bank from time to time.
- 18. The Bank reserves the right to limit cash withdrawals, Fund Transfer and total purchases amount from an ATM or POS terminal during 24hrs period and to advise the Cardholder of such limits.
- 19. The bank is authorized to block the card transaction or any other services linked with the card, at any time without prior notice to the cardholder and without providing reason.
- 20. If the Bank is asked to authorize a Transaction, the Bank may take into consideration any other Transactions which have been authorized but which have not been debited to the Account (and any other transactional activities upon the Account) the limits and other conditions referred to in these Terms and Conditions and if the Bank determines that there are or will be insufficient available funds in the Account to pay the amount that would be due in respect of such Transaction, the Bank may in its own absolute discretion refuse to authorize such Transaction, in which event such Transaction in ot be debited to the Account. The Bank shall not be liable for any loss resulting from any such refusal to authorize any Transaction.
- 21. The Bank shall debit the Cardholder's account with any withdrawais/transfer payments and all such payments as affected by the use of the Card along with related Bank charges including taxes levied by the Federal or Provincial Government and all such entries in the account shall be conclusive and binding upon the Cardholder.
- 22. In the event that there are insufficient available funds in the Account to pay any Transaction or other amount payable from the Account, including any mark-up, fees, charges, currency conversion charges, service fee or any other payments due to the Bank, the Bank may in its own absolute discretion (and without any obligation to do so) transfer or arrange the transfer of sufficient funds from any other account held by the Cardholder with the Bank to the Account. In this regard, the Cardholder permits, authorizes and consents to the Bank consolidating, combining or setting off any such credit balances existing in such other accounts against the Transactions charged or to be charged by the Cardholder against the Account.
- 23. The Bank shall not be liable for any loss resulting from the refusal of any retailer, supplier, other bank or card operated machine to accept use of the Card in connection with any Transaction. No claims of the Cardholder against any retailer or supplier may be the subject of set-off, claim or counterclaim against the Bank. The Bank shall not be liable in any way for the quality, sufficiency, acceptability, merchantability of goods and/or services booked, used or purchased by the Cardholder through the use of the Card or for any breach or non-performance of any Card Transactions by a retailer or supplier. The retailer or supplier shall under no circumstances be regarded as an agent or representative of the Bank and nother the Bank shall be responsible nor liable in any manner for any acts or omissions or breach of representations on part of the Merchant.
- 24. In case a Merchant makes a refund for a Debit Card transaction, the Bank will Credit the Cardholder's Account upon receipt of deared refund amount from the Merchant or Settlement /Acquiring Bank. The Bank will not be responsible for any delay in receiving such refunds.
- 25. The Bank shall have the right to rectify any error in the entries and reverse any erroneous entries in the account due to any bonafide mistake or malfunction of the ATM/POS. The Bank's record of any transaction generated electronically or otherwise shall be conclusive evidence of such transaction.
- 26. The Cardholder must check the Transaction Records from the Account Statement sent by the Bank as per the set frequency or the service can be availed through respective branch of the bank and through mini statement from an ATM. The Cardholder will inform the Bank in writing within 7 days of Transaction or issuance of Statement, whichever is later, if any irregularities or discrepancies exist in the Transaction particulars of the Account on any Account Statement that the Bank sends to the Cardholder. If the Bank does not receive any information to the contrary within 7 days, the Bank is entitled to assume that all Transactions are correct and can be treated as conclusive evidence for all purposes.
- 27. A Transaction cannot be cancelled by the Cardholder after it has been completed
- 28. Subject to these Terms and Conditions the Bank will normally debit the amount of any Transaction to the Account as soon as the Bank receives proper instructions in connection therewith, provided that the Bank will not be liable for any loss resulting from any delay in doing so.
- 29. The Bank shall be entitled to alter, amend, delete or add to these terms & conditions and services provided through the Card from time & time at its discretion.
- 30. The Bank shall not be liable to the Cardholder for any loss suffered as a result of Bank being prevented from or delayed in providing any banking or other services to the Cardholder due to strikes, industrial actions, failure of power supplies, systems or equipment or causes beyond the Bank's control. The Bank shall not be liable in any manner due to any accidental death, injury or property damage that may be sustained by the Cardholder in using the Card at ATM rooms or locations, it being agreed that the Cardholder shall use the Card entirely at his/her own risk, cost and consequences. Furthermore, whenever the Card is used by the Cardholder for payment of any utility or other bills, the Cardholder shall remain solely liable for any penalty, cost or surcharge which may be levied by the utility or service provider for late payment, irrespective of whether the Cardholder provided adequate notice and proper details to the Bank.
- 31. The Bank may terminate the Agreement comprised in these Terms and Conditions by notifying the Cardholder in writing to the Cardholder's last notified address as per the Bank's records. The Cardholder may terminate the Agreement comprised in these Terms and Conditions by notifying the Bank in writing, cutting the Card in half through the magnetic strip and returning the Card to the Bank. Such termination shall be effective, subject to the provisions of the following paragraphs of this clause, upon receipt by the Bank of such notice of termination by the Cardholder.
- 32. The Cardholder authorizes the disclosure to any company within the Bank's group of companies, to any third party processors, service providers and/or card personalization firms utilized by the Bank from time to time. Such information shall include but not be limited to the Cardholder's details, the Card, the Account and any Transaction as the Bank considers in its sole opinion to be necessary or desirable. The Bank may also disclose such information in relation to the Cardholder, the Card, the Account or any Transaction as may be required by law, practice or usage.
- 33. The Cardholder hereby indemnifies and holds the Bank harmless against any or all losses, damages, costs or expenses which the Bank suffers or sustains as a consequence of the Cardholder being in breach of these conditions or the Terms and Conditions governing the Account or the Cardholder using or permitting the use of the Card for any Transaction, whether illegal, unauthorized or otherwise.
- 34. These terms and conditions are subject to rules and regulations, circulars and directives, of the SBP (as may be applicable from time to time) and will be governed by the substantive and procedural laws of Islamic Republic of Pakistan. The courts in Pakistan will have exclusive jurisdiction.

شرا ئط وضوابط

چراند و شوابلا چیک (خوشالی انگیروتل اس چیک لمیلند) اورکا رو بولند ورکا خوشالی انگیروتل اس چیک سراے فی ایم اؤ پ چیں سان شرائط و شوابلا کوونت سرمهاتھ ساتھ چیل با کا خش سے شرائط و شوابلا کسراتھ تیل کر پز حدا ضروری ہے۔

ان شرا نظ وضوا ملا جس

- a ا اکاؤنٹ مطلب بینک کا اکاؤنٹ بجوکدکارڈ بولڈر کے نام پدینک کے ساتھ متعقد کیا جار ہا ب(جا ہو و منگل ہو یا کی دوسرے کے ساتھ مشتر کہو)
 - b) بيك كامطلب ہے خوشحال مائكرونائس بيك لمينڈى برائج ،جوبيا كاؤنٹ ركھتى ہے۔
 - c) كارد كامطلب بتوشحالى سلور الكولتدائ ايم ديد عارد-
 - d) کارڈ ہولڈرے مرادہ وضی کہ جس کے نام پراس کارڈ کا جراء ہوا ہے جو کہ اکیا ہی اس کارڈ کواستعمال کرنے کا مجاز رکھتا ہے۔
 - e) كن كامطلب يرسل آئى و في كيدن غبر بجوك وقتاً فوقتاً كارو مولدركاروك وريع ماتا ب-
 - f) ٹرانز یکشن سے مراد ڈیسٹ یا کریٹرٹ اکاؤٹٹ سے کارڈ کوجائز طریقے سے استعال کرتے ہوئے رقم لکاوانایا اس کے استعال سے دقم ری فٹڈ کرنا۔
- 1- کا دو کس مجی اے فی ایم مشین سے پیسے لگوانے کمیلئے استعمال کیا جاسکتا ہے۔ یا اے فی ایم سے در لیع کسی سروں تک رسانی حاصل کرتے کیلئے (چیک کے در لیع ایک اکا وقت سے دوسرے اکا وقت میں پیسے والسفر کرتے کیلئے یا مجر پاکستان ہم میں کسی دوسرے ویک میں رقم والسفر کرتے کیلئے یا پیلی یا بلوں کی ادا تکی کمیلئے۔
- 2- کارد کا استعمال شرائد، پالیموا و مطر بید کار ہے جہ کے وقتا وقتا وقتا کے کار دو بولڈر کر میلیا وقتی کے ساتھ اپنا یا جہ بل کرسکتا ہے۔ ﴿ جا ہے جہ ل ، خاص یا پکر ویک کے مطابقہ وار دین کے شیار دار کے اشارت کے در ہے ک
 - 3- بینک صرف درخواست فارم کویر کرنے ،ان شرا تط وضوائد کو مانے اور بینک کے جانب سے منظوری کی صورت میں ہی کا راج جاری گا۔
- 4۔ کارڈ خوشا کی انگیرونانس بیک کی مکلیت ہے اسے کسی دو سرے کوننتھل تھیں کیا جا سکتا اورا سے کسی کھی فوٹس بیک بیل وقت بیک کا جا دیسے منسورخ کیا جا سکتا ہے۔ اوراس کے منتیج میں ویک کارڈ ہواڈر کی جانب سے کی ہمی حم سے تقصان کا فرصداد کیس۔
 - 5- كاردُ كوكاردُ مولدُرك علاده كوئي بعي استعال فيس كرسكتا_
 - 6- کارڈ آن افراہ کو باری کیا جائے کا چوکر کرنٹ اسیونگ اکا ویش کو پاکستانی دو چول میں نیادی طور پر پر قر اسرون کے سی احتراک طور پر پار چنگ سے ساتھ بھیا کی خیاد پر مرحبہ پیک کی پالیسی کو موتھر رکھتے ہوئے کم از کم جیلنس قم کے ساتھ ۔ اکا ڈٹ کسی بھی دیر سے تتم ہوجائے کی صورت میں ، کارڈ کے استعمال کا ڈشن تتم ہوجائے گ
 - 7- قر کم از کم کارڈ کے جاری کرنے کے چار جز کے برابر ہوگی جکر کیا میں اوی کم از کم تطلس اور بیک پالیسی کے مطابق موگ ہے۔ پیشو کارڈ (پے پاک کے وقت کارڈ دولڈر کی جانب سے برتر اردکھا ہوگا و جو کمی زیادہ ہے)۔
 - 8- کار ڈسی کے دیل اور کام ٹیس کرے جب سیک کیا د جولند کارڈی رسید کو تسیم ٹیس کرتا اور شرا اور فراوا در خوابور کو بی طریعے ہے جائے کے خرورت ہوگی کہ جس کی دھنا حت سرف بیٹک میں و سیکٹ ہے کارڈ سرف آئی مدت تک کیلے میں ویلڈ ہوگا جتنی مدت آس پکسی ہے اور اے اس مدت کے بعد استعمال ٹیس کیا جائے کیا کہ اس کی ضرورت ہے تو چکے کارڈ ہولڈر کو کھے ہوئے توش کے ذریعے اسے واپس لے سک ہے۔ جب ویلیا ٹی کی مدت تم ہوجائے تو ممکنیک سفر ہے کارڈ کا کا شروری ہے۔
 - 9- کارڈ ہولڈرگواس کے پن کے غیریجاز استعمال کورو سے کیلے تمام احتیاطی قد امیر اینا عشروری ہیں۔ آگر کارڈ کم ہوجائے یا چدری ہوجائے اور ہولڈرفوری طور پرویے مجھے ٹیرز کے درمیے دیک مطابع کرے اور کارڈ ہولڈرکا ورکن کرکچ برزی یا گھے کہ اور پارٹ کے کہا کہ میں کارڈ ہولڈرکا اخران مطابقہ میں کردیا وہ تمام فرانز پیکٹنز کا خدوارے کا کہ ہولڈرکا اخران مطابقہ میں انداز میں انداز کی دوسولی کرتے کیلیے تا فون نافذ کرنے والی ایجینسیوں کے ساتھ تھا وان کرنا شروری ہے۔
 - 10 چیک کارڈ ہولڈراورا کاؤٹرٹ کے بارے شیء معلومات طاہر مکتا ہے اس سے کارڈ ہولڈرکوکسی تقصان سے بیچے باز یافی می استعمال یا کارڈ کے غیر جاز استعمال کے بیچے شریعی آئر کشصان کا فوٹس چیک کو دیچے کے بعد کارڈ کل جا تا ہے تا ان ا منگونک مزمید کے ساتھ درمیان سے کا سکر کورڈ اچیک سے جائے کر دیں۔
 - 11- کارڈ ہولڈرکی درخاست پر پیک آے کیے ہی جاری کرسٹگا ساگر بیک کی بین پرامٹرائس کرتا ہے قبر بجازے بیٹے کیلیفرڈ کارڈ ہولڈرکو مناسب امتیا کی قدامیر ان زی اعتبار کرنی جائیں۔ مثال سے طور پر کسی دوسر ہے کہ بین سے ساور اگر کو گارڈ پر مسئلسیں یا دوسری کی ایکی چنز پر چکارڈ کے ساتھ اضافی جاتی ہو بے کہ کہمی میں طرح مستکسیس کرکوئی بھی اسے سامن کے ساتھ بھی ہے اور اگر کوئی اس پی کوجان کیا ہے قو فرا چک اواطان کا کری سائر میں ہو تھا۔ ہے اور کاس کے بعد کم معرفی ہے تک کارڈ ہولڈرکواس پی سے متعلق تمام فرانز پیشنز کا قدر داد تھا کہ اور کا مدارہ بھا
 - 12- کارڈ ہولڈرز طلف آخان ہے کہ روہ تقاتی طور پریا کی اورصورت شرکی خیمی کوایٹا / ایٹی پین افضا نیس کرے گا۔ پین افضا ہونے کے بیتیے شیں ہونے والے اتمام نقسانات/ قرابیوں اورائواجات کیلئے کارڈ ہولڈرنے وار ہوگا اور چیک کی ہوائی بھی کرےگا ۔ کارڈ ہولڈرکا دڈ کی اورخشس سے حرفیش کرےگا اورکارڈ کم ہوجائے ، شلط استعمال ہوئے اورچ دری ہوئے کے محد وسین کی ہم نمس کوشش کرےگا اورابیا ہوجائے کے منتیج شیل پیدا ہوئے وائے ہوگا۔ ک استعمال ہوئے ، چدری ہوئے یکسی اورڈروکوون سے افشا ہوجائے کی سورے شیل فوری طور پر چیک کوا گاہ کرسےگا۔
 - 13۔ اکاؤنٹ آور ڈرایا کمی تم یا توجیت سے کریڈٹ سے محصول بمی توجیت سے فرانسٹور ، ملیند کیلیے کارڈ کا استعمال کیٹن کیا جائے گا۔ ایک صورت بھی کارڈ ہونڈر سے اکاؤنٹ بھی تاکائی فنڈز ہوئے بادا صطہ بالواسط ہوئے وائی کسی تقصان کرتا ہائے بیٹ بیر بدخیس ہوگا۔

 - 15۔ کارڈ ہولڈراس بات سے انقاق کرتا ہے کہ کارڈ کے اجرا اور استعمال کیلئے چار جز بھی بندن کے پیشن کے چار جز اورد کھرا شراجات کی فوریز ' چار جز'') بیٹ کی جانب سے عائد کیے جائیں گے۔ کارڈ ہولڈراس بات سے افقاق کرتا ہے کہ دو پیٹ کے مطالبے پر ان تمام یاان میں سے پھی شراجات کی فوری ادائیگی کرے گھالیے چار جز تیٹ کی صوابد پیر پر قافو قرالا کو کیے جائیں گے اور ان سے متحقاق کارڈ ہولڈرکو بتا دیا جائیا کر سے گا تمام میں اور ان سے متحقاق کارڈ ہولڈرکو بتا دیا جائیا کر سے گا تمام کارڈرو بیٹ کی سے انہوں نشان
 - 16۔ آیک دن شمد کی جانے والی تمام کرانز یکھٹو کی آقم کی معدود گیا دور کی حدوث سال شرح جو چکسک جانب سے وقا فو قاقع ترمی طور پر کارڈ بولڈ کرکھٹا گیا گئی۔ بورا ایسے فرش کی تاریخ ہے موٹر بورل کی یا جیسا کر چک سے کشیڈ ول آف جا رہز میں بتایا گیا ہو۔ مدی کا احقیار فیس کواس باسٹ کا احقیار فیس بوکا کہ دو کارڈ اسٹ مال کرتے ہو سے کریڈ ہے چلنس سے زائر کیلئے فرانز میکش کرے سکارڈ اسٹعال کرتے ہوئے کی جانے والی فرانز میکش کا اطلاق حواکا رڈ بولڈر سے کا کارڈ نشد پراکی وی وی ایسال کے کا سے سے میں ہوگا

- 17- اگروقا فو قاوي كا وقت شركليش ندك كي توييك كواهتيار حاصل بكروكم مركوكار دين سا اكاركر __
- 18۔ بیک کوئن حاص ہے کدو کی اے ٹی ایم اینی اوالی ٹرشش ہے 24 سکتے کے دوراہے کیلئے پیش ووڈ رال بیٹٹر ٹرانسٹر کی صد ستر ترکرے اور کا رڈ بولٹر کو ایک صد کے بارے شن آگا کو کردے۔
 - 19- بینک کواعتیار صاصل ہے کہ وہ کارڈ شرانز بیشٹرزاکمی اور سروس جوکارڈ سے تعلق رکھتی ہوکوکی بھی وقت بینگی مجہ بتائے بغیر بلاک کرے۔
- 20- اگر پیک کی فراز بیکش کے جاز ہوئے کے بارے میں سوال کر ہے تہ بیک دیگر فائیکٹیز کوئی کی جو کر ہوئز قرار دے دی گی ہوں کین وہ اکاؤنٹ میں منہائٹ گئی ہوں (اور دیگر کوئی فرانز بیکٹس سرکری) آس اکاؤنٹ پر نسکی کی ہو) صدور دیگر کرانڈٹ کا کو اللہ اس ک لے کہا کاؤنٹ میں نام فی فنڈ دسیاب ہیں یا ہوں کے نامہ اس فرانز بیکٹس کے فاظ سے قرام بوکر دارہ ہو اس کے اس کی فرانز بیکٹس کوچاز بنائے سے انکار کرنگ ہے جس میں اس کی فرانز بیکٹس اکاؤنٹ میں منہانہ کی گئی ہوگی۔ چیک کس نقسان کیلیے جو بدہ تیس ہوگا جمال فرانز بیکٹس کوچاز بنائے سے کسی اٹکار کے نیچے سے انکار کرنگ ہے جس میں اس کی فرانز بیکٹس اکاؤنٹ میں منہانہ کی گئی ہوگی۔ چیک کس نقسان کیلیے جو بدہ تیس ہوگا جمال فرانز بیکٹس کوچاز بنائے سے کسی اٹکار کیا ہے۔ میں دور میں میں اس کی فرانز بیکٹس اکاؤنٹ میں منہانہ کی گئی ہوگا۔ چیک کس نقسان کیلیے جو بدہ تیس ہوگا جو انداز میکٹس کا میار
- 21- کسی دود والی افرانسونکسنس دور ایسی تشام میشنش جوکارد کے استعمال کے در بیده مؤثر دوتی بول کیلیے پیکسکا دار دولائد کے اکا دند کوش متعاقد ویک جا رہز بھول وقاتی اِسو یائی تکوست کے افذکر دہ گیسسزڈ بدید کرے گا دورا کاؤنٹ میں ایسی اتسام تشریز جاش موقک ادواکا دولائد اون کا بابندہ ویکا
- 22۔ پیکسکی نقسان کیلئے جوابہ وقیس جو کی دیشلر مہیا تر دوسرے دیک یا کارڈ آپ میڈد شین کی اراز کیٹس کے سلطے مم کس کا رڈ کیستھاں کو قبول کرنے ہے افکار کے بیٹیے بش پیوا ہوگا کی دیشلر یا سیائز کے طاف اور فرز کہ دوسرے ، پیک کے طاف ورڈ کی یا جواب وقوے یا سینے آئے جو چاہب سے کا رڈ کے استعمال کے ڈر سے یا رفیلر یا سیائز کی جانب ہے کس کارڈ فرائز بکش کی طاف ورڈ کی یا سرکا کارڈر کی کہلئے چیک کی صورت اشیا اور کم یا جائی گئی استعمال کرور افر میکر کردہ خد مات کے معیار اتعماد اور کا کی ہوئے یا قابلی تو اور میں کہ بھی ہوئے ہوئیں ہوگا۔ رفیل اور کے بھی صورت مال میں چیک کے درک کی تھان انصور تیکن کے جا کی گے اور ویک مرکز تر یا اور کہ کر کے طور رک کی افعال یا مجول یا طاف ورڈ کی کئی کی طور کی دار مجاگا دری
- 23۔ پیک ڈائزیکٹش کے سلط شرک و دختل میلاز مردوسر بینک یا کارڈ آپ بیلاشٹین کی جانب سے کارڈ قبول کرنے سے افکار کی صورت شرن ہوئے والے کسی مجی تقصان کا ذیبے دائش مورک کے اور کارڈ مورک کے اور کارڈ مورک کے استعال کا ذیبے دو گئی میں کا مورک کے استعال کے ذریعے سے گئی مورک کے استعال کے ذریعے سے گئی مورک کے استعال کے ذریعے سے گئی مورک مورک کے استعال کے ذریعے سے گئی کا مورک کے استعال کے ذریعے سے گئی مورک کے استعال کے ذریعے سے گئی مورک کے استعال کے ذریعے اس کا انجذ یا نمائندہ تھی جماجات اور شدی پیک مرچنٹ کے نمائندوں کے گئی مورک کا کسی طور بھی تھی مورک کے استعال کے دری کا کی طور بھی تھی مورک کے استعال کے دریعے کہ مورک کے استعال کے دریعے کے انجاز کے اندر مورک کے اس کا مورک کے استعال کے دریعے کے اندر مورک کے استعال کے دریعے کے دریعے کی مورک کے دریعے کے دریعے کے دریعے کے دریعے کی مورک کے دریعے کے دریعے کی مورک کے دریعے کے دریعے کے دریعے کی مورک کے دریعے کے دریعے کے دریعے کے دریعے کے دریعے کے دریعے کی مورک کے دریعے کے دریعے کی مورک کے دریعے کے دریعے کے دریعے کے دریعے کے دریعے کی دریعے کے دریعے کی کارٹ کے دریعے کے دریعے کے دریعے کے دریعے کا تو مورک کے دریعے کی مورک کے دریعے کی دریعے کی دریعے کے دریعے کے دریعے کی مورک کے دریعے کے دریعے کے دریعے کی مورک کے دریعے کی دریعے کے دریعے کی دریعے کے دریعے کے دریعے کے دریعے کے دریعے کی مورک کے دریعے کی دریعے کے دریعے کی دریعے کے د
- 24- مرتیٹ کی جانب سے ربائنڈ یاڈیسٹ کا رڈ فرانز یکشن کرنے کی صورت بھی چنگ مرحیٹ کی جانب سے ربائنڈ ہونے والی آم پر گلیئر ٹی طف یا سیلمنٹ ہوجائے پر کا رڈ ہولڈر کے اکا وَحْتُ بِش کریڈ سنگروسٹگ چینک ایسے کسی ربائنڈ کی وسول بھی ہونے والی کسی تا تجرکاؤے واثریش ہوگا۔
- 25- پیک کوهاکش شرک کمی تلطی کودرست کرنے ادر کو مجی ہول ہے ہو گانسی کا POS/ATM و کرڈایل کا وجہ سے کو پھی للغانا پراجا ہوا کہ و ہوتر کرنے کا حق حاصل ہے۔ پیکس کی کمی کوانز شکش کا و پکا واڈ ایکٹرونکہ طور پر چج ہوتا ہے یا دو ہر ک صورت شدا اس طرح کرزانز شکش کا تھی تھوں ہوتا۔
- - 27- الزيكشن كمل بونے كے بعدا كارة بولدركى جانب مضوح فيس كيا جاسكا۔
- 28- ان شراکا وضوابلا کے مطابق بینک عام طور پر اکا ڈٹ بھی کم بھی زائز میشش کی آقم کو بھیے تک پیک کواس ملسلے بیس با قاعدہ جدایات حاصل ہوں گی ڈیرٹ کرسے گا اور پیک اس سلسلے بیس ہوئے والی کی تا خبر کے منتجے بیش ہوئے والے کی اقتصال کا ڈے وارٹیش ہوگا۔
 - 29- ميكا إلى صوابديد يكارفك وريع وقافوقافراج كرده شرائد وشوائد الداو خدمات كوتيديل كرني ، شيم كرني ، حذف كرنيا شال كرنيكا حق ركات ركات ركات و
- 30- بینک بڑتال متحق کا ردوائیوں بھی مقامیا آلات کی صدم فراہی یا آن اسباب جو بینک کے تشرول سے پاہر ہوں کی وجہ سے کی بھی بینٹیک یا دیگر تھ مات فراہم کرتے میں ہونے والی تا نیم کا وقت واقعیں ہوگا ۔ بینک اے فی ایم کروں یا متابات پر کا رڈ کا استغال کرتے ہوئے کا رڈ ہولڈری حاوظ فی مرت، جوٹ یا الماک کے فتصان کا کسی مجی طور قدتے واقعی اس بات پر اتفاق کیا جا ہے کہ کا رڈ ہولڈری لاز کو ایس ہے خدھے منظرے ہوائی کی عاد حزید ہے کہ جب مجی کا کارڈ ہولڈرک مجی افا دیے یا دگھ طبزی اوا شکل کیلئے کا رڈ استغال کر سے گاتو کا طرز ہولڈرک مجی جربانے وائس کے بات انسان کی اوا شکل یا مرون فراہم کئے وہ کی وجہ سے دیے ہے اوا شکل کیلئے استغال کیا جا سکتا ہے کہلے تھا خوذتے وار ہوگا ، اس بات سے قطع تظر کہ کارڈ ہولڈر نے دیک کو یا تا تعدہ فرش اور مناسب تصییلات فراہم کی جی۔
- 31- بینک کار دو مولار کو بینک سے دینار دشس موجوداس سے آخری درج ہے پوطلن کرتے ہوئے شراقت المان ماہدہ تھم کرسکا ہے۔ کار دو مولار بینک کو تھری طور پر طلق کرتے کا دو کو مقتاطین بی نے کہا سے دوحقوں شدی کا مسائر مینک کو تیسیع ہوئے شرائع افتحال موٹر اور اس تھ کے درج ذیل بین اگر اف کی فتناعت سے مشروط اور بینک کواس سے حقائق کا دو جولئری جانب سے دوسول ہونے والے اوش
- 32- کارڈ ہولڈرنے بیٹ سے گروپ کی کسی کیٹی کی طرف ہے وقا فرقاستھال کروہ کی بھی تیبری پارٹی سے پروپیسرو، مروی فراہم کرنے والے اور کی پاکستان کروہ کی بھی بھی ہولئوں کا دراہ کا کا دنسا اور پیکسے پر علا زیکش فرم کوافظاء کرنے کی اجازے دی ہے۔ اس طرح کی مطوات شی کا دار ہولڈر کی تقدیلات تیس کا طرف اکا کا دشت یا کسی کا فرد کا کا تعدید کے مسلومات کی مطوات بھی کا در ہولڈر کا کا تعدید یا کسی کرانز بھشن پر مشتمل ہول اور کسی او فرق مطروم کہ میں متعدال کیلیے شروری ہوں افغار کرمکا ہے۔
- 33- کارڈ ہولڈر پر رہیے بڑا کہ کا مار تقصانات، قرابی دائرے یا افزاجات ہو بیک کو پرداشت کرنا پڑے ہول یا کارڈ ہولڈرکی جانب سے اکا ؤشٹ کی شرائد یا تو اعدو شوابولکی ظاف ورزی یا کارڈ ہولڈرک جانب سے کارڈ کے غیر قانونی شرائز میشن کی صورت بھی چیک کا ازالد کرسے گا اورائے تقصان ٹیس ہی تھیا ہے گا۔
- 34- پیٹراند دخسابیا اشیٹ پیکسا آف پاکستان کی ٹراند دخسابید اما کاسات اور ہدایات سے تحت میں (دقاق قرالا کو ہو تک میں) اوراسلامی جمبوریہ پاکستان سے بنیادی طروقمل سے تھ انجین کی طرف سے مافذ ہوں گی ہے کہ سات میں صدالتین خصوص وائز کا کار کا مال ہوں گا۔